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
MINHAVIDA ÚLTIMAS UNIDADES, VENHACONFERIR OS PREÇOS PROMOCIO-

NAIS. ENTREGA EM JANEIRO DE 2015.INCORPORAÇÃO: R-363823.

REF: 6444: CASA NO CHICO DE PAULA. ÁREA CONSTRUíDA
DE 186,00M2. EXCELENTE ESTRUTURA E LOCALIZAÇÃO, 03

QUARTOS, 01 BWC, COZINHA/SALA DE ESTAR, SALA DE VISITAS,
EDíCULA COM CHURRASUQUEIRA, LAVANDERIA, BWC. GA­

RAGEM. TERRENO COM ÁREA DE 445,50M2.
VALOR: R$ 270.000,00

REF: 6438: RESIDENCIAL TUBS. APARTAMENTOS NO BAIRRO AMI­
ZADE. EXCELENTE LOCALIZAÇÃO. 02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
BWC, CHURRASQUEIRA, VAGA DE GARAGEM, EXCELNETE ACA-
BAMENTO. 64,00 M2 DE ÁREA PRIVATIVA. ENTREGA EM DEZEMBRO
DE 2014. CONDiÇÕES DE PAGAMENTO FACILlTIDAS. INCORPO­

RAÇÃO: R-6 22.920. VALOR: À PARTIR DE R$ 140.000,00

PéÍiCmóveis
www.parcimoveis.com.br

3371-0031
Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

REF: 6439: CASA NO AMIZADE COM AMPLO TERRENO. CASA
DE ALVENARIA COM AREA DE 249,64 M2 E o TERRENO

.

COM AREA DE 3.795,00M2. SUITE COMCLOSET + HIDRO + 2

DORMITORIOS,ESTAR JANTAR BWC,COZINHA,DESPENSA,éo
PA,GARAGEM PRA 2 CARROS,AREA DE FESTAS,COM CHUR-

RASQUEIRA E BWC. VALOR: R$ 750.00õ,ào

REF: 6452. APARTAMEN-TOS COM 01 SUíTE MAIS 02 QUAR­
TOS. RESIDENCIAL ACRE, NO JARAGUÁ ESQUERDO. 01

SUíTE MAIS 02 QUARTOS, SACADA COM CHURRASUQUEIRA.:
POSSIBILIDADE DE DUAS VAGAS DE GARAGEM. PRONTO

PARA MORAR!!!. INCORPORAÇÃO: R-721.072.
VALOR: À PARTIR DE R$.252.000,00

LOTEAMENTO GUILHERME MENEGOTTI
BAIRRO CHICO DE PAULA,

LOTES À PARTIR DE R$ 80_000,00.
REF: 6374

ENTRADA FACILITADA, FINANCIAMENTO DIRETO OU COM A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL.
REGISTRO: R.4- 31.510

MUITAS OPORTUNIDADES NO WWW.lMOBLIARI:AMENEGOTTI.COM.BR;�

'CASAS
BAIRRO jGUA ESQUERDO -RUA HORACIO PRADI. N 37-
02QTOS. SL, COZo BWC. LAV.RS 400.00 .

RUA jOAO CARLOS STEIN,N" 80· ·03QTOS. SL. cozo BWC.
LAVE GARAGEM.RS690,00
BAIRRO jGUA ESQUERDO -RUA JOAO jANUÁRIO AIROSO,
1067 ·01 surraoa QTOS. SL, cozo BWC, LA\! E GARAGEM.
R$1.200,00
CASA SCHROEDER - RUA AMAZONAS, N" 287 - CENTRO
-02QTOS. SL, COZ, BWC, LAV E GARAGEM.RS 580,00
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA·RUA 768, N" 481 . 03QTOS, SL,
COZ, BWC, LAV E GARAGEM.R$ 580,00
RUA ANTONIO PEDRI'02QTOS, SL;COZ.BWC, LAV E GA­
RAGEM.R$ 750.00.
BAIRRO TRJls RIOS DO SUL -RUA WALDEMAR RAU, N"
2438 FUNDOS '02QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E GARAGEM.
R$425,00
BAIRROCENTENARIO -RUAALFREDO CARLOSMAEffi, 03
QTOS, SL, coz, BWC, LAV EGARAGEM.RS 1.200,00.
CASA CORUPA - RUA ANO BOM, N" 1380 ·02 QTOS, SL,
COZo BWC, LAV E GARAGEM.R$ 450,00
BAIRRO VlLA LENZI -RUA ONEUA HORST,N° 307 -02

QTOS, SL, COZo BWC, LAV E GARAGEM.R$420,00
RUA ffiMAO LEANDRO. 1815 ·02 QTOS, SL, coz, BWC. LAV
.RS655,00
RUA RI 103, LOT 440·02 QTOS, SL, COZo BWC, LAV E c;,>..
RAGEM.R$ 550,00.
BAIRRO SAO LUIZ -GULLHERME IGANACIO HRUSCKA,
281 ·02 QTOS, SL. COZ, BWC. LAV E GARAGEM.R$ 550,00
BAIRRO CHICO DE PAULA -RUA FRANCISCO HEMP'
CKEMAIR,IOO -03QUARTOS,SALA,COZINHA.LAVANDE
RIA,BANHEIRO E GARAGEM

·A DISPONIBILIDADE DOS PRODUTOS BEM COMO SEUS VALORES ESTÃO SUJEITOS À ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO.

BAmRO VILA RAU -joxo MORETTI,N" 65 -FUNDOS'04
QTOS. SL, COZo BWC, LAV E GARAGEM.RS 850.00
BAIRRO BARRA-RUA ANGELO RUBINI.N° 994 -02SurrES,02
QTOS, SL, COZo BWC, LAV E GARAGEM.R$ 4.500,00.
BAIRRO CENTRO -RUA EMILIO STEIN.N" 168·04 QTOS. SL,
COZo BWC, LAV E GARAGEM-RS 1.355,00.
RUA ARGENTINA,N" 59 ..02QT06, SL. COZo BWC. LAV E GA­
RAGEM.RS 790,00
BAlRRO,AGUA VERDE-RUA PAULO KRAEMER,N 142·04
QTOS, SL, COZo BWC. LAV E GARAGEM.R$1.I00,00.

APARTAMENTOS,
·MAL. DEODORO DA FONSECA, 855 ·02 QTO, SL, COZ,
BWC, LAV. E GAR. RS600,00 EDIF. MENEGOTTI
·GOv. JORGE LACERDA, N" 373- 02 QTOS. SL, COZ, BWC,
LAV. CHURRASQUEffiA GAR R$ 700,00 -EDIF.FERRETTI II
- RUA EXP. GUMERCINO DA SILVA. N" 600 '01 SUITE.02
QTOS. SL, COZ, BWC. LAV. CHURRASQUEIRA GAR. R$
850,00 -EDIE )ULIANA
·RUA PRüC GOMESDEOLlVEIRA -oi SUITE02 QUARTO� SL,
COZ,BWC,LAV,SACADA.GARRSI.400,OO-EDIF. ANAPAOLA
-RUA NELSON NASATO,N 46 -02 QTOS. SL, COZ, BWC, LAV,
SACADA, GAR. RS 630.00 -EDIE FERRETTI I '

-RUA PRES. EPITACIO PESSOA ·02 QTOS. SL, COZo BWC.
LAV. SACADA. GAR. RS 600.00 EDIF jARAGuA I
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
- Ed. Moradas da Serra, Nova Brasãa, R$11 00,00
- Rua João Planincheck, Nova Brasflia, R$ 650,00
- Ed. Dom Emflio, Nova Brasflia, R$ 730,00
- Ed. Astral, Ilha da Figueira, R$ 650,00
- Rua José 1 Ribeiro, Ilha da Figueira, R$ 550,00
- Ed. Plalanus, Centro, R$ 720,00
- Ed. Maria Alice, Cozinha mcbiliada, Ilha da Rgueira, R$ 880,00
- Ed. Ferreli, Centro, R$ 620,00
- Ed. Londre�, Baependi, R$ 550,00

'

- Ed. Miami, Baependi, R$ 620,00
- Ed. Paris, Baependi, R$ 550,00
- Ed. Marangoni, Vila Nova, a partr de R$ 680,00
- Ed. Granada, Vila Nova, R$ 1000,00
- Ed. Dona Verginia, Cozinha mobiliada, Centro R$ 950,00

L�d. WinlEr, �aependi, R$ 580,00

- 2 quartos, mista, Barra do Rio Molha, R$.600,00
- 2 quartos, alvenaria, Chico de Paulo, R$ 2100,00
- 2 quartos, alvenaria, Nova Brasília, R$ 800,00
- 3 quartos, alvenaria, Rau, R$ 730,00
- 3 quartos, alve.naria, Vila t.enzl, R$ 850,00
- 3 quartos, mista, Vila Lenzi, R$ 780,00
- 3 sutes, alvenaria, Ilha da Figueira, R$ 1300,00
- 2 quartos + 1 suüe, alvenaria, Chico de Paulo, R$ 900,00
- 1 quarto + 2 suães, alvenaria, Semi mobiliada, Centro, R$
3000,00

- 3 quartos, alvenaria, Vieiras, R$ 780,00
- 3'quartos, alvenaria, Rau, R$ 850,00
- 2 quartos + 1 suãe, Ilha da Figueira, R$ 1100,00
- 3 quartos, mista, Chico de Paulo, R$ 600,00
- 3 quartos, Ilha da Figueira, R$ 750,00
- 2 quartos + 1 sute, Amizade, R$ 1300,00
- 4 quartos, alvenaria, Rio Cerro, R$ 1300,00

UARAMIRI

- Casa alvenaria, 3 qts + 1 suãe, Amizade, R$1400,00
- Galpão, 2112m2, Rio Branco, R$14800,00
- Salas Comerciais, Avai;a partir de R$ 670,00
- Galpão, 740m2, Ilha da Figueira, R$ 5500,00
- Casa alvenaria, 2 qts, Ilha da Figueira, R$ 650,00

-

, 111-
.

SEculuSf

- Casa alvenaria, 2 qIs + 1 suãe, Centro Norte, R$ 720,00
- Apto 3 quartos, Centro Norte, R$ 900,00

'

- Apto 2 quartos + 1 sute, Centro, R$ 700,00'
- Casa alvenaria, 2 qIs, Centro, R$ 870,00

_--- SALAS COME:lCIAIS-_

- RuaArlhurGunlher, Amizade, 55m2, R$ 750,00
- Rua Cei. Procópio Gomes, Centro, 250m2, R$ 2500,00
- Rua CeI. Procópio Gomes, Centro, 57m2, R$ 1240,00

.

- Rua Chrislina Adriana Pereira, São Luis, R$ 1500,00
- Ed. Erica, Centro, R$ 580,00
- Ed. Fernanda, Centro, 73m2, R$ 1300,00
- Rua JOSé Narioch, São Luis, pav. superior, 150m2, R$1000,00
- Rua José Narioch, São Luis, pav. térreo, 150rrJ2, R$1500,00
- Rua Mal. Deodoro da Fonseca, Centro, 32m2, a partrde R$ 600,00
- Ed. MenegOlli, Centro, 40m2, R$ 470,00
- Ed. Royal Barg, Centn), 973m2, R$12000,00
- Ed. AsIEr, Centro, 59,98rri', R$ 800,00
- Rua Pe. AlberID R. Jacobs, Nova BrasHia, 53m2, R$1200,00
- Rua Pres. E�cio Pessoa, 38m2, R$ 570,00
- Rua Reinaldo Rau, Centro, R$ 5000,00
- Ed. Marl<et Place, Centro, 30m2, R$ 550,00
- Rua Rinaldo Boga, Ilha da Figueira, 390m2, R$ 5850,00
- Centro Comercial ECM, Centro, 97,69m2, R$1500,00
- Casa comercial, RuaAffonso Bartel, Baependi, R$ 1600,00
- Casa comercial, Rua EJ<p. Gumercindo da Silva, Centro, R$ 3000,00
- Casa comercial, Rua José Narioch, São Luis, R$ 1500,00
- Casa comercial, Rua Manoel Luiz da Silva, Viia Nova, R$ 3500,00

- GALPÕES

- Vila Nova. 400m2, R$ 3000,00
- Nereu Ramos, 1588,68m2, R$ 11000,00
- Jaraguá Esquerdo, 526m2, R$ 4000,00
, Barra do Rio Cerro, 1692m2, R$ 13800,00
- Centro, 301 ,6m2, R$ 4000,00

-TERRENOS-

- Água Verde, 330m2, R$ 1000,00
- São Luis, R$ 300,00
-Ilha da Figueira, 3000m2, R$1000,00
- Centro, 1400m2, R$ 4000,00

>_.!,__---.-.-,-,-"'--

Vertc::fas.e I� no Shopping Breithaupt! Comodidade de um horário diferenciado:
�..."tfêítls.a! lOhàs2!h· SóbCIdo lOh às 20h Fones: (47) 3371.8818 ou 8804-2022

k III
SEcul S:
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AS MELijORES
OFERTAS DO

MERCADO VOCÊ
ENt:ONTRA iA(i)UJ!

APARTAMENTOS
COM 2 QUARTOS OU 1 SUíTE + 1 QUARTO
ESPAÇO LOUGE
STADIUM PUS

ESPAÇO RELAX
SALÃO DE FESTAS

A PARTIR DE

RS 239.500,00 ..

*

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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LEIER
IMÓVEIS

Residencial
PToS COM 03 SUíTES, SALA DEr
STAR E JANTAR, COZINHA,
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

cozinha, área de servico, e 1 vaga de garagem,
ficam todas as mobilias e móveis do apto.

R$169.000,00

RESIDENCIAL LANCASTER -

CENTRO

CÓD. 864 - Apto.com 70,50m2 priv., c/ 2 dorm.,
sala/ cozinha integrados, área de serviço,
bwc social, sacada com churrasqueira, 1

vaga, Apto mobiliado, c/ eletrodomésticos,
sacada fechada com Reiki.

R$265.000,00

LANCAMENTOS
DRIESSEN RESIDENZ - CENTRO

Excelente localização no centro da cidade,
. o empreendimento oferece.salão de festas e

hall decorado, fitness, brinquedoteca,
2 elevadores, 12 pavimentós. Apartamentos com
1 tipos de plantas diferentes, área privo A partir de

lEi,62m2, com 1, 2, ou 3 dormícorn suíte), sala estar!
jantar, cozinha, lavanderia, bwc social, sacada c!

churrasq.,1 ou 2 vagas de garagem, possibilidade
de climatização em todos os ambientes, ótimo

acabamento com padrão PROMA.

CONSULTE-NOS!

APARTAMENTO:
• 3 suites - sendo 1 Master
• Lavabo
• Cozinha integrada
• Ampla sacada com
churrasqueira

• Sala de estar / jantar
• Área de serviço
• 2 vagas de garagens

ED. RAZIELRESIDENCE
Área Privativa

131,72m2
ENTREGA: Março/2015
Rua Augusto Mielkl1 • Baependi

(Próximo ao Clube

Atlético Baependi)

ACABAMENTO:
• Piso porcelanato

.

e lâminado
• Acabamento
em gesso

• Massa corrida

lOFT I RESID. MARQUARDT­
CENTRO

coo: 718 - Loft c/ 52m' c/ 1 quarto,
bwe, sala de estar/ jantar e cozinha integradas,

Apto c/ rebaíxoêrri gesso, massa corrida,
climatizado. Box com blindex.

R$130.000,00 - FINANCIÁVEL

CONDOMíNio DASÁRVORES
- JOÃO PESS.OA

CÓD. 806 - Apto. c/43m2 c/ 2 donm., bwc
social, sala/cozinha conjugadas, área de

serviço, 1 vaga de garagem.

CONSULTE-NOS!

HORIZONRESIDENCIAL­
JARAGUÁESQUERDO

Situado no início do bairro Jguá
Esquerdo, possui elevador, linda vista
da cidade e excelente acabamento.

Aptos com 1 suíte + 1 ou 2 dorm.,
sacada cf churrasqueira, ambientes
integrados e 2 vagas de garagem.

Entregue com espaço gourmet e hall

de entrada decorados e mobiliados.

APARTIR DER$245.000,00

DELLEMíUA - JARAGUÁ
ESQUERDO

CÓD. 861· Tipo 01- Apto com 67,53m' privativo
com 1 suite, 1 dormitório, sala estar/jantar

integradas, sacada com churrasqueira, cozinha,
área serviço, banheiro social, 1 vaga. Prédio

oferece: 4 pavimentos, 16 apartamentos, sacada.
revestidas com pastilha, preparação para ar

split nos dormitórios e sala, salão de festas com

churrasqueira e banheiro, lixeira para residuos
recicláveis, acesso p/ senha individualizada,
porteiro eletrônico / portão eletrônico, massa
corrida no interior dos aptos, hidrômetro,

energia e gás individual.

APAfITlRDER$152.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122
PLANTÃO DE VENDAS

Osmari 9981-1122 I Drika 9654-6534

Ruda 9927-6069 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.comRua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

IIAMIZADE IIAMIZADE IJCENTENÁRIO DBAEPENDI I BARRA

Residencial Niemeyer, pronto para morar. 1 Sutte
+ 2 Dormitórios, sacada com churrasqueira, 2
vagas de garagem,. Documentação pronta para
financiamento. R$ 225.000,00

REF 5161 - Casa 140rnZ, 03 donn, duas
vagas de garagem. Terreno 450rnZ.
R$ 280.000,00

REF.5145· Casa 120m', 1 Su�e + 2 Dorm.
Cozinha e Banheiro Mobiliados.
Terreno 375m'. Valor R$ 286.000,00

REF 5164 - Sobrado com 204m' - 01 suíte, 02
dorm, área de festas e 02 vagas de garagem.
R$ 390.000,00

REF 7015 - Sala comercial
com 52m2.

Por apenas:

R$ 100.000,00

Rel.953 - Sala comercial c! 70m2 e 02.bwc.
lIaependi - R$ 1.700,00

•

Ref.938 - Sala comercial.c! 105m2
, R$1.800,OO
Ref.931 - Casa comercial cj 03 sal
mobilia, sacada. Centro - RS 2.500,0
Rel.937 - Salá comercial cl 202m2 e 02 bwc. Centro
- R$ 2.700,00
Rel.980 - Sala comercial cl 256m2, 01 bwc e
estacionamento. Jaraguá Esquerdo- R$ 3.150,00
Rel.977 - Sala comercial c/550m2, mezanino c!
escritório, 02 bwc e estacionamento. Jaraguá
Esquerdo- R$ 12.000,00

Casa:
ReI.575 - Quitinefe - 01
Centro; R$ 450,00
Ref.393 - 01 dorm., s
garagem. Vila Nova - R$ ,00
Rel.600 - 02 dorm., sala, cozinha, lavanderià,
varanda, garagem. CzemiewíC2 • R$ 600,00
ReI.401 - 01 sufte, 01 dona, sala, cozinha,
lavanderia, garagem. Ilha da Figueira - R$ 730,00
Ref.082 - 03 dorm., sala, COZ., área de serv.,

garagem c! churrasq. Novà Brasília - R$ 880,00
Ref.505 - 02 suítes, 01 dorm, bwc, sala, COl,
lavand, churrasq. Amjzade '11$1.100,00.
Ref.961 - 04 dorm., cozinha mobiliada, 4 vagas de
garagem, 02 bwc. Chico d'é Paulo - R$ 1.050,00.
Rel.915 • 01 sufle, 02 dorlIl,., área delesta cf
piscina. 02 vagas garagem. Vila Nova - R$ 3.000,00
Rel.657 - 01 sufte + 03 dOI1l1:, 03 vagas garagem,
cozinha. Centro - R$ 3.340,00
Rel.976 - 02 suftes + 02 dorm., sala de cinema,
piscina, quadra de basquete. Uha da Fl!Jueira - R$
8.000,00

Rel.661 • 02 dorm., sala, cozinha, garagem. Centro
• R$ 600,g.Q �

Ref.680 .��ôna, sala e cozinha, bwc, sacada, "

gar3!lem.'Vila Nova - R$ 630,00
Ref.968 � 02 dorm., sala, cozinha, churrasq., bwc,
garagem. Agua Verde - R$ 630,00
Rel.728 - Oldorm., sala, cozinha, sacada c!
churrasqueira. CzemiewiC2 - R$ 650,00
Rel.560 - 02 dorm., sala, cozinha, lavanderia e
garagem. Centro - R$ 650,00
Rel.328 - 02 dorm., cozinha, sacada cl chunasq.,
garagem. Bana do Rio Molha - R$ 650,00
Ref.4S9 - 02 dorm., cozinha mobiliada, sacada c!
churrasqueira. Bana dôRio Molha - R$ 680,00.
Ref.975 - 02 dorm., lavanderia, cozinha, sala.
Centro - R$ 680,00
Rel.926 __ �Ilfte, 01 dorm:, sala, cozinha, sacada cl
churrasq!leira. Agua Verde - R$ 700,00
Ref.951 - 02 dorm., sala, cozinha clmobília,
lavanderia, churrasqueira. Baependi • R$ 770,00
Ref.819 - 01 sufte + 02 dorm., escritório, 02 vagas
garagem. Chico de Paulo· R$ 800,00
Rel.571 - 33 dorm., lavanderia, cozinha, sala,

Apartamentos: ....•..

Ref.642 - 01 dorm�'s�ae cozinha, bwc. Centro­
R$43Il,OO
ReI.180.· 01 ��rm.'$àla e cÓzinha, bwc e garagem.
Centro- R$ 450,09
Rel.971 - 02 dorm., �ala, cozinha, área de serviço.
João Pessea- R$ 460,00
Rel.941 - 01 dorm., cozinha mobiliada, bwc,
garagem. Vila Lalau - R$ 480,00
Rel.946 - 02 dorm., cozinha,lavanderia, sala, bwc.
Centro - R$ 500,00
Ref.955 - 02 dorm., sala, cozinha, área de serviço.

.

João Pessoa - R$ 500,00
Re1.958 - 02 dorm., sala, cozinha, .área de serviço.
MOBILIADO! Três Rios do Sul- R$ 500,00
Rel.6B3 - 02 dorm., �ala e çozinha, sacada cl
churrasqueira. AguaVerde· R$ 550,00
Rel.660 - 02 dom., sala e cozinha, bwc, sacada,
garagem. Rau - R$ 550,00
Ref.S07 • 02 dorm., sala e cozinha semi mOb.,
sacada c/ churrasqueira. Baependi - R$ 560,00
Rel.960 - 02 dorm., sala e cozinha, sacada c!
chunasqueira. Baependi - R$ 580,00

sacada, garagem. Centro - R$ 850,00
R�;595.- 03 dorm., lavanderia, cozinha, $
silCílda, garagem. Centro - R$ !j50,QO
R�I:,850 - 01 suíte -I' 02 dorm.,.cozinhamo
áre�de SJl.yiço. Centro - R$ 970,00
Ret666 - 01 sufte + 02 dorm., sacada C/ churrasqqeiJ'a,
02 .vagas garagem.Centro - R$1150,OO
Rel.945 - 01 sufte + 02 dorm., cozinha, sala, 02
vagas garagem. Centro· R$1.300,OO
Rel.969 - 01 suíte Master + 02 dorm., cozinha,
sala, garagem. Centro - R$ 1.300,00
Ref.973 - 01 suíte, 02 dorm., COZo mOb., sacada c/
chunasq., garagem. Centro - R$1.400,00
Rel.947 - 03 suites. sala e cozinha, chunasqueira,
02 vagas garagem. Centro - R$ 2.200,00

Sala Comercial:
Re1.643 - Sala c! 32m2, sem coodomínio,
eslaçionamento rotativo, bwc. Centro· R$ 670,00 -

Ref.574 - Sala comercial c/114m2 e 01 bwc.llha
da Figuêira- R$ 1.000,00
Rel.978 - Sala comercÍi!1 c! 100m2, 01 bwc e
estacionamento. Jaraguá Esquerdo- R$1.100,OO

Galpão:
Rel.792 - Galpão com 550m2 + esérilório + 02
bwc. São Luis- R$ 4.850,00

.

Rel.670 • Galpão cl 1.125m2 e 6m de aftura. BR
280- R$ 11.000,00

Terreno:

Ret.910 - Terreno de esquina cl 640m2• Amizade
-R$650,00

II NOVA BRASíUA. I CENTRO IIAMIZADE a NOVA BRASíLIA
...
\

IIVILA LENZI IlCENTRO

Rel.940 - 02 dorm., cozinha
mobiliada, churrasqueira, sacada.
R$1.100,00

Rel.959 - Terreno cf 908m2: 02 bwc,
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
- Apto cl 1 qto. R$ 145mil - pode
ser financiado

3003: CENTRO - APTO NOVO -

SAINT TROPEZ - apto c/ 1 qto. Pré­
dio c/ elevadores, hal! decorado, área
de festas,espaço fitness. R$ 150mil
- pode ser financiado.

.E
c
Q)

E
o
E
Q;
"

3010: CENTRO - ED. ÁGATA - APTO Cf 2 �
QTOS, COZINHA MOBILIADA. R$ 180MIL 5-
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TORRE DI LUNA - apto pronto para morar
ri 2 qtos. R$ 140mil- pode ser financiado

3016: CENTRO - APTO cl 3 qtos,
2 bwcs - ótima localização.
R$ 199mil

3111: CENTRO - APARTAMENTO Cf
103,40m" de área privativa - suíte ri sacada +

2 quartos, escritório, churrasqueira. R$ 184mil

3152: ILHA DA FIGUEIRA - ED: EU­
GÊNIO TRAPP - Apartamentos novos, d
suite + 2 quartos. Prédio ri 2 elevadores,
área de festas com amplo terraço, chur-
rasqueira e piscina. PRONTO PARA

MORAR. Entrada + parcelas + financ.

3024: CENTRO - APTO (PRÓX.
HOSPITAL SÃO JOSÉ) CI 2 QTOS.

R$ 135.000,00

11II dI I 111111111111111 IIII UlI nuuuu III111 ii 1111111 II IIIIIIIIIIIIIIIIIIIJ I11I1II111111111 LI 1IlIIHtJAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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/

RESIDENCIAL

MONTREAl I
473501 ..1000 473371 ..8009 473055..3412

Plantão Plan1ita Plantio

478864.4021 478808...0247 479210.0808
www.lmobiliariabeta.OO!1flI.b:r �.�iaItl!al!biillat�..bIr �JtaMln.oom.bw
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COMPRA - VENDE - ALUGÁ -

I I
ADMINISTRA

I

9973-9586 I 8829-9188 -

CENTRO .

Czerniewicz

2196 - Apartamento com 87m2 de área
privativa com 1 suíte + 2 dormitórios, sala
de estar/jantar, cozinha mobiliada, área de
serviço mobihad'!; bwc social mobiliado.R$2"O.OOO,OO.

12261 • Apartamento· Centro· Com 02
quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço,

garagem.RS 600,00 + Cond.

47 3275.4477 Rua Domingos �odrigues da Nova, 483 Sala 01

Beti 9936-6906
Wi'nter - 9909- 1998

www.splendoreimoveis.com
Assessoramos seu processo, desde a compra/venda até o financiamento/escritura.

Alugue seu imóvel com credibilidade e segurança.

1 suíte + 1 quarto
79,79m2 área privo ..
1 suíte + 2 quartos
90,93m2 área privo

Cód.
257

Apto NOVO - Três Rios do Sul
2 quartos. Pronto p morar!

R$135.000,OO

cee.
458

Apto 2 quartos - Amizade
Sacada com churrasqueira.

R$155.000,00

Apto 2 quartos - Rau
Sacada com churrasqueira.

R$145.000,00

BrinquedotecaMobiliada
e decorada

A partir de R$ 200.000,00
Entrega: Agosto 2015

Casa 1 suíte + 2 quartos - Rau
Área de festa com churrasqueira.

R$ 265.000,00

Casa 3 quartos - João Pessoa Casa suíte + 2 quartos. - Amizade Sobrado 4 quartos - Czerníewicz

1 suíte + 2 quartos. Semi mobiliada. SEMI MOBILIADA. 1 suíte + 3 quartos. 182m2
•

R$ 300.000,00 R$ 310.090,00 R$ 455.000,00

Casa SEMI MOBILIADA - Baependi
1 suíle rnaster + 2 quartos.

R$ 595.000,00

Sobrado - Amizade
1 suíte com clóset + 3 quartos.

R$ 649.000,00

- Casa 1 suíte +2 quartos - Jaraguá Esquerdo - R$ 1.850,00;
- Apartamento NOVO 2 quartos - Rau - R$ 500,00 + taxas;
- Apto mobiliado 1 suíte + 2 quartos-Jaraguá Esquerdo-R$ 1.200,00 + taxas;
- Apto NOVO 2 quarto - Água Verde - R$ 650,00 + taxas;

LOCAÇÃO - Sala comercial- Vila Lalau - R$ 820,00 + taxas; .

1-
Apartamento suíte + 2 quartos - Centro - RS 770,00 + taxas;

1-
Apto NOVO 2 quartos, garagem - Vila Lalau - R$ 700,00 + taxas;

- Apartamento 2 quartos - Centro - R$ 700,00 + taxas, - Apto 1 quarto, garagem - Jaraguá Esquerdo - R$ 480,00 + taxas;
- Apto suíte + 2 quartos, semi mobiliado, vaga de garagem - R$ 1.250,00 + taxas - Sala Comercial NOVA - Baependi - R$ 1.700,00.

í ...•..•• � • __ ... 4' __ ,_� .. __ .-' • .• • ..... __ •• ... _ ••• _Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PLANTÃ HELENA· 9122·8728
MARC S· 9122 2015

www.imobiliarialuna.com.br
imobiliaria@imobiliarialuna.com.br
Rua Governador Jorge Lacerda, nº233. I

(Rua em frente a Casas da Agua) I Jaraguá do Su

Ref: 0413 - Hes. Spazio Bella Ref: 19 - Res. Cristina - apto

Vita - Vila Lenzi, a partir de R$ 98.000,00, I

�__
R$_1_2_0_.00_0_,O_0__) ,,-entrada de apenasR$2�

,

OFERTA DA SEMANA - IMOVEIS PARA ·FINANCIAR NO PLANO "MINHA CASA MINHA VIDA"

;:>'.•

SUA BUSCA POR

IMÓVEIS NUNCA FOI

TÃO FÁCIL.

A MAIOR VARIEDADE DE IMÓVEIS

DE QUALIDADE VOCÊ ENCONTRA

EM NOSSO JORNAL.
ANUNCIE AQUI 3055 1933 Avida acontece aquI.

Ref: 23 - Res. Comoditá -

Água verde - R$ 100.000,00

DRENeA
Guaramirim - com escritura,

"

aceita financiamento bancário, Ref: 0408 - Res. Florença _

t

com área total 364 m2, J I Barra do Rio Cerro - I
R$ 65.000,00 \.. R$ 1OS.000,OO )

I Ref: 0317 - Res. Cizeski "'"
Ref: 0460 - Res. Pieske -

apto pronto R$120.000,OO-
área útil 70,50 m2, I I ENTRADA PARCELADA OU

�__
R_$_1_2_1_.0_0_0_,O_O__ � UD��oFINANCIAQO_CL�GJ�

Ref: 037� - Apto Pronto no

Rau - R$ 100.000,00

�---�:

� _:__ -� II .��
; ,

Ref: 0527 - Res. João Betoccí "

I - Jaraguá Esquerdo -

r EXCELENTE LOCALIZAÇÃO _

I

L R$ 120.000,00 )
Ref: 0516 - Terreno -

amizade - R$ 70.000,00

(47) 3373-5134

(47) 8488-1987
depine@depineimoveis.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Venha morar em Nereu Ramos.

Entrada em até 24X.

/,
'Hãusgarten ,-

Mfnll..,ea­
Mfnflat Vidim .

47 3273-5443 - 478484-5501
www..sobrosa ..com ..br

CAIXA

Rua João Ropelatto, 183 - Nereu Ramos (10 trevo)

.J,2sf/Wd readx:ando s-: �ciod
33 ..

www.imobiliariajanlim.com
Rua Reinoldo Rau, 585 • centro- Jaraguá do Sul

DEIXE-NOS ADMINISTRAR SEU IMÓVEL.
PROCURAMOS IMÓVEIS RESIDENCIAIS
E COMERCIAIS PARA LOCAÇÃO, ENTRE

EM CONTATO CONO�r.I),
N

. Jguá Esquerdo
Terreno, Condomínio

Res. Flamboyant.
604,50m2• R$ 320.000,00

727,55m2• R$ 370.000,00 geminado, 2 dormitórios com sacada.

R$ 145.000,00

- Sala Comercial-67m' +1-garagem Bairro Vila
Lalau. Valor R$800,OO + R$60,OO cond.

- Res. SaintMoniz· Vila Nova: Apartamento com

três dom1ilórios (sendo uma suíte). sala, cozinha .

com mobilia, área de serviço, banheíro, sacada com
churrasqueira, duas vagas na garagem.

Valor R$ 1.0SO,00 + Cond.

- Gatpão - Guaramílim - Galpão COO) 2S2m' em
Guaramirim. Valor RS 2.100,00

Apto - Vila Nova - Apartamento com dois quartos
(sendo uma suite), sala, cozinha, area de serviço,
banheiro, sacada com churrasqueíra e garagem.

Predio com elevador e salao de feslas.
Vator: R$ 7SO,00 + cond.

Apto - Vila Nova - Apartamento NOVO com tres

quartos (sendo uma suite), sala, cozinha. area de
serviço, banheiro, sacada com churrasqueira e duas

garagens. Predio com elevador e salao de feslas.
Valor: R$ 1.000,00 + cond,

Casa - TIfa Martins - Casa com três quartos, duas
salas, cozinha, area de sel'Jiço, dois banheiros,

garagem. Valor R$ 700,00.

Apto - Centro - Apartamento com dois quartos, sala,
cozinha, area de servço, banheiro, sacada com

churrasqueira e gara!J€!!l. Valor R$ 680,00 + cond.

Apto - Nova Brasília - Apartamento com dois
quartos, sala, cozinha, area de se!'Jiço, banheiro,

sacada com churrasqueira e garagem.
Valor R$ 680,00.+ cond.

-

Apto - Baependi. Ed. Passaos e flores. Apto com uma

suite + 1 quarto. Sacada com churrasqueira. Piso
poroelanato. Valor R$ 900,00 + cond,

Apto - Centro - 4 apartamentos'de alto padrao no centro
de jaragua do sul. Apto novo. 1 suite + 2 quartos.

Churrasqueira integreda à sala. Cozinha sob meólda.
Piso porcelanato. Valor R$ 1.S00,00 + R$ 100,00 cond.

Rau - Res. Sanlo Pio. 2 dormitórios -

R$150.000,00. 1 Suíte. 1 dormítório

-R$160.000,00. Incorp. R2-59.308

Estrada Nova- Casa geminada, 2
dormitórios.

R$165:000,00
'

Nova Brasüía- Ed. Morada da Serra,
1 Suíte, 2 Dormítórios, Apto semi

mobiliado. RS 220.000,00

Amizade/Champagnat • Residencial Saint

Antoine, 1 Suite, 1 Dormitório. Valor de

lançamento R$ 165.000,00 (RI.7- 20.799)

Jaraguá Esquerdo· Res. Acre,
NOVO, 1 Suíte, 2 Dormitórios.
A partir de R$ 252.000,00

Schroeder • Casa geminada NOVA! 2

Dormitórios, Área festa c/ Churrasqueira.
R$ 135.000,00Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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

sinos
030 - Santo Antonio - C/ casa de alv., rancho, lagoa, cf área de 175.000,00m'. aceita imóvel de menor valor. .. R$500.000,00
033 - Rio da Luz, sitio com uma casa enxaimel de 150,00rnZ e terreno com 56.000,00m2 R$ 650.000,00

APARTAMENTO

LOCA AO

Apartamento Amizade........ . .

Casa de alvenaria, São Luis
Sobrado. Nereu Ramos .

Apartamento Centro ..

Apartamento Centro.
Apartamento.Centro ....

Apartamento Agua Verde

.... R$ 665,00
. .. R$ 780,00
. .. R$ 700,00

........-::

�1�g8:88. .. R 850,00
......... .. R 550,00

'COMPRA· VENDE· ALUGA· FAZ DOCUMENTAÇÃO IMOBILlÁRIA·1 Rua Guilherme Weege, 166· Edifício Bergamo· Centro j

c
Corretores de Imóveis www.schellercorretoresimoveis.com.br .

Casa com 207m2 - Loteamento Champ's Elieseé
1 suite, 2 demi-suite, sala estar, sala de jantar,

cozinha, lavanderia, garagem para 2 carros, piscina,
depósito, escritório, lavabo.

Valor à ccnsutat Matrícula 55.873

Barra do Rio Cerro- Residencial Flórida - apto
202. 2 quartos, banheiro, sala, cozinha, lavanderia,

sacada com churrasqueira. 59,34m2.
__

R$135.000 00. Matr[çl!.@_:_§_2.898 _

er

Residencial Crystal Garden - Três Rios do Sul
Apartamento de três quartos, com duas vagas de garagem.
R$ 165.000,00, Matricula na 70.950. Apartamento com dois 1quartos. R$135.000,OO. Matrtcula 70.956.

\

Apartamento com dois dormitórios, banheiro, sala,
cozinha, lavanderia, sacada com churrasqueira e uma vaga
de estacionamento. Prédio com área de festas. Metragem do

apto: 59,00m2.
Valor: R$145.000,OO

Registro da incorporação N° 62.174 R-1

RESIDENCIAL GENESIS . Rua Tenente Hugo Alves
Garcia esquina com Henrique Foerster, Loteamento
Itacolomi 2, bairro AMIZADE. Apartamentos a partir
de R$157.000,00. Incorporação nO R.3-59.358

CENTRO -

Residencial Itália
APARTAMENTOS
com 121m2
A partir de

R$ 365.000,00.

Incorporação
nO R.8-26.047

TERRENOS
Loteamento Paim

Springs
Jaraguá Esquerdo

Lote 58
R$ 182.000,00

matrícula nO 60.993

·
AMIZADE

RESIDENCIAL
DI FiaRE

Apartamento
térreo com área

de 60m2.

R$165.000,OO

Matrícula
nO 73.746

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CRECI1583-J

� www.lmobiliariahabitat.com.br

Rua Horárío Pradi - Jaraguá Esquerdo
(Próx.dos Condomlnlos Ftamboyant e Azaléias)

H0013 Ed. Paladino
Amizade R$149.336,OO
--

...

Ed. Talismã 01
suite + 02 quartos Centro

R$ 300.000,00

Bela Paisagem. Área 20.000
m2• R$:990.000,ooAmizade

H0044 Ed. Isabella

R$ 220.000,00, Centro

HOOBO Ed. Veneto 64m2
área privativa Rau
R$ 145.000,00

H0012 Ed. Villar Vila
Lenzi R$ 160.000,00'

H0074 Casa de Alvenaria
Rau. 140 m2 de área con­

struída. R$ 300.000,00

ANO� or BONS NEGÓCIOS

itat.com.br

Totalmente residencial
Excelente localização

Ruas e calçadas pavimentadas
Lotes com 348m2 a 420m2

6.033m2 de área verde preservada

H0083 Terreno com 422,50
m2 Amizade R$ 130.000,00

HOOB6 Sala Comercial, Área
Privativa 414,00m2 Centro

R$ 2.500.000,00
--------- ����

103,40 m2 área privativa A PARTIR
R$252.000,00

H0075 Terreno com 402,70
m2 Rau R$ 220.000,00

H107D Área Privativa 61,47 M2
02 qtos, R$ 154.000,00

Centenário

H132R Casa de Alvenaria
com 205,90m2 Barra do Rio

Cerro R$ 450.000,00

H0076 Terreno com 390 m2

Chico de Paula R$ 95.000,00
H0015 ED. Monet •

R$ 310, "72.00 - 02 quartos
Baepend_i _

H0102 Residencial Brilho do Sol
aptos a partir de R$ 179.000,00,

Bairro: Centenário.

H0066 Ed. Le Petit B1,36m2
área R$ 170.000,00

Água Verde
LOTEAMENTO GUILHERME

MENEGOTII a F>arti(
de R$ BO.ooo,oo

H0010 - Terreno com

471,90m2Vila Lenzi
R$188.0oo,00

LoteamentoWellness, Bairro:
Centenário. Terrenos de Me­
tragem 342m2• Valor Apartir

de R$147.000,00

H0089 Viterbo com 76,55 m2
área privativa R$ 210.000,00

Vila Lalau

H0071 Residencial Pássaros
e Flores R$ 270.000,00

H0079 Apartamentocom
47m2 áreaprivativa Agua
Verde R$106.000,00

H37 Casa de Alvenaria, 04 quartos
Ribeirão Cavalo R$ 650,Oq

APTOS PROl<:WEG EMAAISOI.

H676 Ed. Santhiaqc Ap 303 Vila Lalau 02
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

Centro - Jaraguá do sul -SC

3275.1100---1
Plantão 9921.5515SPACO

---

Rua Bernardo Dornbusch, 1568
Sala 03 I Vila Lalau (após a Marisol)

IJaraguó do Sul I se ,

Ih,t·h4tj'I' i(.(W;t.mlo--------------------"""!
Apartamento· Vila Nova ó I

�4B1P��>". 'CII
ã.
o
'"

.;;:
o'

EI
CIII

�I
'�I

Ôli.� el
Resid. Nlemeyer: Novo, 1 Suíte + =ªlI
2 dormitórios, demais depend.. o I
sacada grill e 2 vagas garagem. i I'Sobrado· Guaramirim .�

'"

·*1
'�I
'�I
OI
õl
'81

�I
ii
>1*

I

IIBARRA - Ed. Hibiscus - Apart. 2 dormitórios. Aluguel R$ 680,00
CENTRO - Resid. das Tulipas - Apart. 1 dormito Aluguel: R$ 560,00 I
CENTRO - Ed. Jacó Emmendoerfer. Apart. 2 dormito Aluguel: R$ 700,00 I
FIGUEIRA - Apart. 2 dormit .. demais dependo Aluguel: R$ 650,00 IFIGUEIRA - Ed. Astral- Apart. 3 dormit.(l suíte). Aluguel: R$ 700,00
VILA LALAU - Galpão área 300 m'lideo,p/depó,iloj. Aluguel: R$ 2.200,00 I

. r.nil VILA NOVA - Resid. Fuchs - Apart. novo. 2 dormito Aluguel: R$ 700,00 I
Resld. Toscana: Novo, pOSSUI VILA RAU SI' I

.

70' AI I R$ 75000 I2 dormitórios e demais dependo
- a a comercia area m "."."�óOoom'""J, ugue : .

WWW.SPACOIMOVEIS.NET COMPRA· VENDA· LOCAÇÃO
.

IMÓVEIS
CRECI3326 J

Moderna arquitetura! 3 suítes.
possui móveis planejados.
Aceita imóvel na negociação.:

- I
Loctilizado no Centro polemldoRoo2Bj
cada pavimento composto por
2 dormitórios. Área const. 280 m'

Imóveis para locação

IMOBILIÁRIA
CORRESPONDENTE

DELL�
PIA0I
IMÓVEIS AGILIZAMOS SEU

PROCESSO HABITACIONAL

lOlIANEHTO PRADlI- BAIRRO
JARA6UA84

2 OORNDORlOS SAlA DE ESTAR
JAIITAR.COlINIIA INTE6RADA,.
Bit E LAVANDERIA. UNA VAGA

DE &ARAGEM COBERTA.
ARfA DE 84,40101'_

APTO M'Ol- DISPO"NEl
mo N' 02- VENDIDO

'VAlOR RS: 135.000,00 CADA­
DOCUMEIITAÇÃO INClUSA

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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47 3501 1000
Plantão: 8864-4021

www.imobiliariabeta.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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M ó v E I s
INTER

LOCAÇÃO

ALUGAR$ 850,00
Centro - 01 Dormitório, 01 Sala,

Cozinha, Sacada cf churrasqueira E GARAGEM.
Ed. Raphia

'Apart. Vila Rau, 02 dormitórios. Ed.Veneto R$ 700,00
'Apart. SCHROEDER - 02 dorm. prox. Marisol R$ 550,00
'Apart. Centro 01 dormitório, Edifico Gioconda R$ 550,00
'Apart. Centro 02 dormitórios, Edifico Gardênia R$ 600,00
*Apart. Centro 03 dormitórios, Ed. Alberto Maiochi R$ 700,00
'Apart. Nova Brasília 02 dormitórios, Edifico Klein R$ 550,00
'Apart. Ilhada Figueira 02 dormitórios, Ed. Bela Vista R$ 550,00
'Apart. Vila Nova 01 suíte+ 01 dormitório, Ed. Marco R$ 700,00
'Apart. Centro- 01 suíte + 02 dormitórios, Ed. Tulipa R$ 800,00
Apart. Centro- 01dormitório + cozinha Ed. Tulipas R$ 560,00
Sala Comercial- 70m2 na Marechal prox CEF R$ 3.000,00
Sala Comercial- 87m2 Três Rios do Sul R$ 750,00
Sala Comercial-40m2 Centro - Ed.Mario Tavares R$ 500,00
Sobrado Comercial Vila Nova 02 suite 03 dorm., R$ 2.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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A vida acontece aqui.
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13108- APARTAMENTO - Rua Govemador Jorge Lacerda - Centro­
Jaraguá do Sul. ResldénclalTaâsmã Área total: 183.14m2• área privativa
124.16m2. Divisões intemas
01 suite, 02 dormitórios. sala estarljántar. cozinha. bwc. área de serviço,
sacada com churrasqueira e 01 vaga de garagem.

1381-APARTAMENTO - Rua Barão do Rio Branco, 77 - Ed. Silvana­
Centro - Jaraguá do Sul
Área total: 114.041]12. Área Privativa: 97,40m2.
Divisões intemas
03 dqrmitórios. sala estarljantar, cozinha, bwc, área de serviço,
dependência de.empregada, sacada e garagem.

1.3144 -SOBRADO ALVENARIA CI SALA COMERCIAL
Rua Rici de Janeiro, 193
Ozemiewiscz - Jaraguá do Sul
Área do terreno: 270,00m2. - Área construída aprox.: 240.0dm2.
Sendo frente e fundos C/ 9,00m, lado direito e esquerdo C/30,00m.

1317 - TERRENO COM BENFEITORIAS
Rua: Presidente Epitácio Pessoa. 1.376
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